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Zbirka medijskih objav
JAVNI SKLAD RS ZA KULTURNE DEJAVNOSTI,
27. 06. 2014

Število objav: 10
Tiskani mediji: 2
Splet: 6
Radijske postaje: 2
Televizijske postaje: 0
Teletekst: 0
Spremljane teme:
Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Klovnbuf
Teden ljubiteljske kulture
Vizije, festival mladinskih gledaliških
in rock skupin
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Seznam objav v zbirki:
Naslov Agrokor zaključil proces nakupa Mercatorja

Zaporedna št. Medij; Doseg 24ur.com; 810459

1 Rubrika / Datum Gospodarstvo, 27. 06. 2014

Stran v zbirki Avtor S. S., N. D.

4 Teme Vizije, festival mladinskih gledaliških in rock skupin

Naslov Koledar dogodkov od 27. Junija do 10.Julija 2014

Zaporedna št. Medij; Doseg Anja; 84000 Stran: 4 Površina: 412 cm2

2 Rubrika / Datum Ostalo, 27. 06. 2014

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

8 Teme Klovnbuf

Naslov Celjski tlačani in knezi: Kompot

Zaporedna št. Medij; Doseg Delo.si; 230086

3 Rubrika / Datum Ostalo, 27. 06. 2014

Stran v zbirki Avtor Piano Brane

9 Teme Teden ljubiteljske kulture

Naslov Dobrodelni otroški festival "Juhuhu, počitnice!", jurjevanjska draga Črnomelj

Zaporedna št. Medij; Doseg Dolenjskilist.si; 0

4 Rubrika / Datum Novice, 27. 06. 2014

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

11 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Folklorno skupino predstavlja R. Preglav, iz JSKD

Zaporedna št. Medij; Doseg Koroški radio; 24000 14:37 Trajanje: 3 min

5 Rubrika / Datum Osrednja poročila, 27. 06. 2014

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

15 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Dobrodelni otroški festival "Juhuhu, počitnice!", jurjevanjska draga Črnomelj

Zaporedna št. Medij; Doseg Lokalno.si; 0

6 Rubrika / Datum Lokalno aktualno, 27. 06. 2014

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

16 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov IzolaFolk

Zaporedna št. Medij; Doseg Obala.net; 74627

7 Rubrika / Datum Novice, 27. 06. 2014

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

19 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
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Naslov Kulturniki tudi kmetujejo

Zaporedna št. Medij; Doseg Primorske.si; 0

8 Rubrika / Datum Ostalo, 27. 06. 2014

Stran v zbirki Avtor Zupan Uršič Marica

20 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti, Teden ljubiteljske kulture

Naslov Literarni večer Pesem.si

Zaporedna št. Medij; Doseg Radio Odmev; 9000 16:31 Trajanje: 1 min

9 Rubrika / Datum Odmevno, 27. 06. 2014

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

22 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov S pogledom v prihodnost

Zaporedna št. Medij; Doseg Štajerski tednik; 38000 Stran: 10 Površina: 242 cm2

10 Rubrika / Datum Kultura in izobraževanje, 27. 06. 2014

Stran v zbirki Avtor M. G.

23 Teme Teden ljubiteljske kulture
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Agrokor zaključil proces nakupa Mercatorja

Koncern Agrokor je zaključil proces nakupa večinskega deleža Mercatorja in tako

postal njegov večinski lastnik, so sporočili iz hrvaškega podjetja. Navedli so, da celotna

vrednost transakcije znaša 544 milijonov evrov.

Postopek prodaje približno 53-odstotnega deleža Mercatorja

hrvaškemu Agrokorju je bil danes tudi uradno zaključen, saj je

konzorcij prodajalcev dobil kupnino v višini 172 milijonov evrov.

V hrvaškem podjetju Agrokor so navedli, da celotna vrednost

transakcije znaša 544 milijonov evrov, od česar je 324 milijonov evrov

namenjenih za pridobitev stoodstotnega lastništva, 200 milijonov

evrov za zmanjšanje finančnih obveznosti Mercatorja ter 20 milijonov

evrov za operativno financiranje tekočega poslovanja Mercatorja.

Agrokor je plačal 86 evrov za delnico Mercatorja.

''Na podlagi pogodbe za nakup 53,12-odstotnega deleža Mercatorja, ki jo je družba Agrokor z lastniškim

konzorcijem 12 prodajalcev podpisala 14. junija 2013, in na podlagi nadaljnjih dogovorov z bankami, lastnicami

Mercatorja, je Agrokor z namenom prevzemanja večinskega lastništva poravnal kupnino za večinski delež

delnic (paket delnic). Pred zaključkom prevzema je b ila z bankami podpisana tudi pogodba o reprogramu

Mercatorjevega dolga v višini od ene milijarde evrov, kot tudi odobritev regulativnih organov v državah, v katerih

delujeta Mercator in Agrokor,'' so zapisali v sporočilu za javnost. Dodali so, da bosta Mercator in Agrokor skupaj

ustvarila skoraj sedem milijard evrov skupnih letnih prihodkov ter zaposlovala 64 tisoč ljudi. ''Tako bo ustvarjena

vodilna družba v sektorju trgovine na drobno in proizvodnje hrane v celotni regiji in tudi širše.''

''Gre za skupno zmago poslovnih ljudi in odraz odločenosti, da na temeljih premišljene vizije nenehno

povečujemo raven uspešnosti ter konkurenčnosti. Tako lahko tudi na ta način ustvarimo dodane vrednosti za

vse potrošnike, zagotovimo večjo varnost za vse zaposlene ter spodbudimo nadaljnji razvoj industrije v regiji,

poleg tega pa tudi odpiranje novih trgov za dobavitelje,'' je med drugim ob tem dejal predsednik uprave

Agrokorja Ivica Todorić.

Košček od prodaje lahko dobi tudi Janković

V konzorciju prodajalcev so Pivovarna Laško, Pivovarna Union, Radenska, Nova Ljubljanska banka (NLB), Nova

Kreditna banka Maribor (NKBM), Gorenjska banka, Prvi faktor-Faktoring, Banka Koper, Hypo Alpe-Adria Bank,

NFD, Banka Celje in NFD Holding.

Tri družbe iz skupine Pivovarne Laško, ki je kot največji posamični lastnik močno zadolžena in tudi sama sredi

zahtevnega postopka finančnega prestrukturiranja, naj bi za svoj 23,33-odstotni delež prejele skoraj 76 milijonov

evrov.

NLB in NKBM, ki sta v 100-odstotni državni lasti, bosta bogatejši za malo manj kot 35 milijonov evrov prva in 17

milijonov evrov druga.

Ivica Todorić (Foto: POP TV)
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Če bodo pristali na ceno 86 evrov na delnico, bodo ostali delničarji

prejeli 153 milijonov evrov. Med njimi prevladujeta hrvaška Splitska

banka iz skupine Societe Generale (10,76 odstotka) in Unicredit

Banka Slovenija (8,01 odstotka). Prek 62,5-odstotnega lastništva v

družbi KLM, ki je 2,2-odstotni lastnik Mercatorja, je delničar v podjetju

tudi predsednik PS in nekdanji prvi mož Mercatorja Zoran Janković.

Agrokor naj bi sicer poleg kupnine Mercatorju zagotovil še 225

milijonov evrov podrejenega posojila, od česar naj bi banke prejele

200 milijonov evrov, preostanek pa naj bi bil namenjen za obratni

kapital.

Agrokor denarja nima, vlada naj ukrepa

Nakup Mercatorja močno odmeva tudi v politki, ki je trenutno vpeta v

borbo za glasove volivcev. V stranki Solidarnost menijo, da sam

nakup delnic Mercatorja ne pomeni ničesar, saj finančna konstrukcija

za nakup Mercatorja ni zaprta, z nakazilom kupnine je namreč plačana

samo tretjina posla. V Solidarnosti poudarjajo, da Agrokor nima

vsega denarja za nakup.

''Akt podpisa sporazuma med predstavniki uprav in nadzornih svetov

državnih bank (NLB in NKBM) ter Agrokorjem, ne da b i imel slednji v

celoti zaprto finančno konstrukcijo, predstavlja opustitev skrbnosti in razlog za odstavitev uprav, nadzornih

svetov NLB in NKBM ter za odškodninske tožbe,'' pravijo v stranki in pozivajo vlado, da ustrezno ukrepa.

'Mercator bo prodan prepoceni'

(Foto: Dare Čekeliš)
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Mercator bo prodan prepoceni, nizka cena pa je element šibkosti prodajalcev, je na posvetu o možnostih

alternativnega odkupa Mercatorja in prednostih zadružništva poudaril gospodarski minister Metod Dragonja.

Prepričan je, da Mercatorja ne bi bilo treba prodajati in opozoril tudi na problematiko načina financiranja

prevzema. Kot nemogoča je zavrnil pričakovanja, da bo vlada na silo preprečila postopek.

Odhajajoči zunanji minister Karl Erjavec je spomnil, da smo v

Sloveniji dolgo zagovarjali nacionalni interes, vendar da je v

globalizaciji to težko. Boji se, da bo v Mercatorju prej ali slej prišlo do

izrinjanja slovenskih in prihoda hrvaških izdelkov na trgovske police,

kar bo čutilo tako slovensko kmetijstvo kot prehranska industrija.

Ministrica za delo, družino in socialne zadeve Anja Kopač Mrak pa je

opozorila predvsem, da je Mercator pomemben zlasti z vidika delovnih

mest. "Zavedamo se, da je naša socialna varnost odvisna od

delovnih mest," je poudarila.

Odhajajoči minister za kmetijstvo in okolje Dejan Židan pa je

izpostavil, da sta bila lani za prodajo Mercatorja dana dva argumenta -

da Mercator nima reprogramiranih dolgov in da so banke brez likvidnega denarja. Prepričan je, da sedaj noben

argument ne drži - da je Mercator reprogramiral svoje dolgove, vmes pa da so prišle banke do vlade in rekle, da

nujno potrebujejo nekaj milijard denarja, da bodo lahko normalno opravljale funkcijo naprej.

(Foto: 24ur.com)

Metod Dragonja (Foto: Miro

Majcen)
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"Torej je b ilo treba te banke podržaviti - to pomeni, da je treba odsloviti vse, ki so banke v to situacijo pripeljale.

Obljub ljeno je b ilo, da dokapitalizacija pomeni, da bodo banke ponovno začele kreditirati in kreirati nova

delovna mesta. Bili smo izigrani, ni prišlo do akcij poslovne higiene, v visokih stolpnicah se nam smejijo, kako

smo naivni, nikjer se ne vidi, da prihaja do tega, da kreditni krč izginja," je dejal Židan.

7N
ar

oč
ni

k:
 J

AV
N

I S
KL

AD
 R

S 
ZA

 K
U

LT
U

R
N

E 
D

EJ
AV

N
O

ST
I

O
bj

av
e 

so
 n

am
en

je
ne

 in
te

rn
i u

po
ra

bi
 v

 s
kl

ad
u 

z 
od

lo
čb

am
i Z

AS
P 

in
 s

e 
br

ez
 s

og
la

sj
a 

im
et

ni
ka

 p
ra

vi
c 

ne
 s

m
ej

o 
pr

os
to

 ra
zm

no
že

va
ti 

in
 d

is
tri

bu
ira

ti!
Kl

ip
in

g 
d.

o.
o.

24ur.com 27.06.2014

1 / 4

Reach: 810.459
Country: Slovenija Kazalo



KOLEDAR DOGODKOV OD 27. JUNIJA DO 10. JULIJA 2014

T "7 Od danes do nedelje bov Mariboru na
Z- I .Židovskem dvorišču na Gosposvedski
ulici spet zaživela Živa knjižnica. V njej so
»knjige« ljudje z zanimivimi, nenavadnimi,
posebnimi življenjskimi zgodbami, ki so jih
pripravljeni deliti z drugimi. Ob pogovorih z
»živimi knjigami« se tako spopadamo z la-
stnimi predsodki in stereotipi.

\*$4^f KNJIŽNICA J j

O r\ Obiskovalci
-J \J . Maribora med
festivalom Lent ne
bodo lačni. Vsak večer
od 19. ure do polnoči
se bodo na stojnicah
SladoLenta predstavi-
i s svojimi avtorskimi
jedrni ulične prehrane
po trije kuharji in nji-
hove restavracije. Tudi
vegetarijanci ne bodo
prikrajšani, jedi pa bo-
ste zaokrožili s kozar-
cem vina. Do 5. iuliia.

4.
Vzemite si čas

za prijatelje, da
vam čas ne bo

vzel prijateljev.

7 Medtem ko bo-. ste v prijetni
senci srkali hladno
pijačo in opazovali,
kako se v njej topi
led, lahko ponovi-
te še kakšen fizikal-
ni zakon, na primer
ta, da je prostorni-
na vode manjša od
prostornine ledu.
Zato tudi če je ko-
zarec poln do vrha,
se voda ne bo razli-
la čez rob, ko se bo
led stopil

2Q Na Gornjem trgu v Ljubljani poleti
O . vsako zadnjo soboto v mesecu pote-

ka umetniški sejem ARTish s številnimi ume-
tniki in ustvarjalci unikatnih izdelkov iz lesa
in stekla, modnih dodatkov, keramike, mo-
dnih unikatnih oblačil, fensi torbic in denar-
nic, odštekanega nakita, posebnih dodatkov
za dom in še in še.

' 'a m*'?
JULIJ

•I Se še spomnite igrice pihanja milnih me-
I . hurčkov? To ni samo zabavna igra za otro-

ke, ampak tudi izvrstna dihalna vaja. Zato se
brez zadržkov pridružite otrokom - vdihnite
skozi nos, nato pa čim počasneje izpihujte zrak
skozi usta. Globoko dihanje bo poživilo vse
telo, saj bo kisik prodrl v vsako telesno celico.

5 Knjiga. Po sonč-
nih obronkih
Slovenije v sliki
in besedi pred-
stavlja 60 pri-
vlačnih poho-
dniških poti z
najlepšimi raz-
gledi na gor-
ske, kraške,
mediteranske,
gozdne in vino-
rodne pejsaže

0 . „

8 Drevesa s svojim energetskim poljem. uravnovesijo naše energetsko telo, zato
je telovadba v gozdu še posebno zdrava. Če
bi imeli poleg dreves radi še družbo ljudi,
se pridružite skupini ob Koseškem bajerju v
Ljubljani pri vadbi Objem gozda. Ob torkih in
četrtkih ob 6.30 ali 18. uri, več na vvvvvv.he-
artconnection. si/g ibanje.html.

*} O v °^ v 'ru p 0-
Z-Z/. letnega dela
gledališko-klovnovske-
ga festivala Klovnbuf
bo vse do 13. julija po
Sloveniji potovala naj-
bolj zabavna in smeha
polna karavana. Danes
in jutri bo razveselje-
vala v Izoli, 5. julija v
Slovenj Gradcu, od 11
do 14. julija pa v Celju
Program na www.za-
vodbufeto.com.

3 Ob 2000-letnici mesta Emone bodo re-. konstruirana rimska oblačila poživi-
la arheološki park Emonska hiša (Mirje 4,
Ljubljana). Na modni reviji Emonska oblačila
nekoč in danes bodo študentke in študentje
oblikovanja tekstiiij in oblačil prikazali sodob-
ne modne kolekcije oblačil, navdihnjene s sta-
rorimskim slogom. Danes in jutri ob 20. uri

1 fl II II I 1 I I I

6 Danes je med-. narodni dan
poljubljanja. Med
poljubljanjem nasta-
jajo hormoni dobre-
ga počutja, izme-
njajo se bakterije, ki
krepijo imunski sis-
tem, nastaja več sli-
ne, ki vsebuje kalcij
za krepitev skleni-
ne. Med intenzivnim poljubljanjem deluje
34 obraznih mišic, zato je izmenjava polju-
bov popolna vadba proti staranju kože. Naj
bo zato odslej vsak dan praznik poljubljanja

1 f\ Popolnoma razcvetela socvetja črne
I \J . detelje (Trifolium pratense) lahko nabi-

ramo vse poletje. Je priznano sredstvo za laj-
šanje težav v meni in pri PMS in nasploh proti
staranju. Dve pesti svežih cvetov za več ur na-
močimo v jabolčni sok, nato sok precedimo,
vanj kanemo nekaj kapljic limone, razredčimo
s hladno mineralno vodo in postrežemo.ftfi'M H Wl:0H-ti 1 '' fl '-' J Ki^ ■•fUft'%' »-
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Brane Piano, Celje
pet, 27.06.2014, 15:00

Ključne besede:  Celjski tlačani in knezi,  dan državnosti,

 teden ljubiteljske kulture,  Bojan Šrot,  Bojan Kontič

Celjski tlačani in knezi: Kompot
Ne lipe, častiti bi morali jablano in hruško!

Za Slovenijo bi bilo bolje, če si pred četrt stoletja za nacionalni simbol ne bi

izbrala lipe, temveč kakšno sadno drevo. Morda bi bilo danes lačnih manj

tlačanskih otrok.

Po praznovanju dneva državnosti, ko je še nebo nad državo neustavljivo

jokalo in je predsednik republike slovesno napovedal ponovno razpravo o

javni uporabi simbolov, smo to razumeli kot napoved diskurza v razponu

med domobransko zastavo na nogometni tekmi v Argentini in partizansko

rdečo zvezdo na borčevskih proslavah.

Tlačani smo še bolj zmedeni. So Jezusa križali partizani? So domobranci z

orožjem zveličevali zavedene duše? So bili partizani gobarji in ljubitelji

gozdov? Je država zaprti ali odprti oddelek umobolnice? Smo navadni

lipeti?

Da tiči vzrok za naše današnje težave morda prav v izbiri drevesa, ki

simbolizira deželico, so te dni prvi začeli ugotavljali v lokalnih političnih

dvorih. Tistega 25. junija pred 23 leti so po slovenskih mestih in vaseh

velmožje sadili lipe. Tudi v Celju pred Narodnim domom stoji ena. Niso je še

posekali. Ne te, ne mnogih drugih, le slovesnosti pod koroško najevsko lipo

so bile vsako leto bolj blede. So pa, malce sramežljivo in za zdaj pod krinko

tedna ljubiteljske kulture, letos župani začeli saditi druga drevesa.

Velenjski župan Bojan Kontič in direktorica njegove uprave Andreja Katič

sta teden dni pred dnevom državnosti na travniku ob glavnem velenjskem

trgu posadila avtohtono visokoraslo hruško. Celjski župan Bojan Šrot in

šentjurski župan Marko Diaci sta prejšnji teden na Gledališkem trgu v Celju

posadila avtohtono jablano bogatinko.

Po lipah, ki nas niso združile, nas zdaj čaka delitev na častilce jablan in

hrušk. Politično pisano, a enotno Celje stavi na jabolka, politično bolj

enoznačno Velenje na hruške. Lipe bodo primerne le še za Krpanov kij, s

katerim se bomo poskušali ubraniti Brdavsove sablje, ko se bomo spet

morali na Dunaju zagovarjati pred cesarjem in v Bruslju pred komisarjem.
9N
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Dan po sajenju celjske jablane je na občinski proslavi dneva državnosti

lepo povedal ravnatelj prve celjske gimnazije Anton Šepetavc: »Komaj 23

let je stara naša domovina, pa je v njej vse manj ponosa, strpnosti, ljubezni,

zadovoljstva, vere in narodne zavesti. Vse več je razočaranja, brezbrižnosti,

jeze, nejevolje in nestrpnosti.« In lakote, dodajamo.

Šepetavc kljub vsemu ostaja optimističen. Tudi tlačani, če bo le na pretek

jabolk in hrušk, v kakšni drugi občini morda še češpelj. Drugače nam niti

ljubezen do domovine ne bo pomagala, saj so že naši stari vedeli, da se od

nje ne da živeti.

Kompota smo potrebni bolj kot lipovega čaja za pomiritev, ki so nam ga

kuhali dve dolgi desetletji. Za prihodnje leto pa prosimo, naj začno saditi

krompir in fižol. Tlačani si bomo napolnili želodce, krompirja pa so potrebni

tudi knezi. Fižola ne. So že zdaj napihnjeni.

Velenje, 18.6.2014 - Župan Velenja Bojan Kontič in direktorica občinske nuporave

Andreja Katič sta na Titovem trgu posadila hruško. : Arhiv MO Velenje / Edita Fric
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Komentiraj Natisni Objavi Objavi Objavi

Dobrodelni otroški festival
"Juhuhu, počitnice!", jurjevanjska
draga Črnomelj

28.6.2014 | 10:00

V soboto, 28. 6. 2014, bo tradicionalno črnomaljsko festivalsko prizorišče v

Jurjevanjski dragi napolnil brezskrben otroški smeh malih obiskovalcev

dobrodelnega festivala »Juhuhu, počitnice!«, na katerem bodo zbirali

sredstva na nakup igral za Osnovno šolo Dragatuš.

Otroški festival organizira skupina mladih belokranjskih ustvarjalk, ki sicer

vsako zadnjo soboto v mesecu organizirajo sejem vzajemnosti in kreativnih

idej Smnj-na-plac!, katerega namen je skozi ustvarjalnost in dobra dela

ponovno povezati lokalno skupnost.

Ker verjamejo, da je potrebno čut za soljudi vzbuditi že v otrocih, zanje na

vsakem sejmu organizirajo brezplačne ustvarjalne delavnice, predstave, urice

pravljic in podobne aktivnosti, na katerih spoznavajo pomen sodelovanja,

skrbi za naravo in trajnostnega načina življenja. »Otroci so tako postali naši

najbolj zvesti obiskovalci, zato smo se odločili, da v juniju namesto

običajnega sejma priredimo dogodek, kot ga Bela krajina še ni videla:

dobrodelen celodnevni otroški festival,« je pojasnila glavna organizatorka

festivala »Juhuhu, počitnice!« Urša Pogačnik.

Na festivalu bodo v soboto, 28. 6. 2014 v črnomaljski Jurjevanjski dragi

skupaj z obiskovalci prireditve zbrali sredstva, s katerimi bodo osrečili otroke

iz vrtca in osnovne šole v Dragatušu. Ta belokranjska vas je kljub svoji

majhnosti pravo kulturno središče okolice – iz nje prihajajo odlični glasbeniki,

plesalci, likovniki in rokodelci, ki svoje prve ustvarjalne korake naredijo ravno v

Osnovni šoli Komandanta Staneta. Šola, ki je gonilo izobraževalnega,

kulturnega, športnega in ostalega dogajanja v širši okolici, je lani žal ostala

brez igral za otroke, saj je inšpekcijski nadzor pokazal, da so dotrajana igrala

postala prenevarna za uporabo in so jih zato morali odstraniti.
11N
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Otroško igrišče pred šolo tako že leto dni sameva, otroci pa se nimajo kje

igrati. Njihovi starši dobro vedo, da v času finančne krizne ne morejo

pričakovati, da bosta občina in šola sami zbrali dovolj denarja za obnovo

igrišča, zato so se: združili so se v iniciativo ter se povezali s šolo, krajevno

skupnostjo ter vsemi lokalnimi društvi, da bi skupaj zbrali potrebna sredstva in

otrokom znova omogočili varno igro.

Ker sta samoiniciativa in povezovanje lokalne skupnosti skozi dobrodelnost

pomemben del njihovega poslanstva in ker veliko ustvarjalk, prostovoljk in

obiskovalcev sejma Smnj-na-plac! prihaja ravno iz Dragatuša, so se

organizatorke odločila, da bodo donacije, zbrane na otroškem festivalu

»Juhuhu, počitnice!« podarile v sklad za nakup igral: »K organizaciji festivala

smo zato pristopili skupaj s Folklorno skupino Dragatuš, na naše povabilo k

sodelovanju pa so se že odzvale tudi vse ključne lokalne institucije – podprli

so nas občina Črnomelj, RIC Bela krajina, Krajevna skupnost Črnomelj, Javni

sklad RS za kulturne dejavnosti, Mladinski center BIT, Mladinski kulturni klub,

Lokalna akcijska skupina (LAS) za preprečevanje zasvojenosti, črnomaljski

skavti ter ostala društva in posamezniki, ki bodo soustvarjali program prvega

belokranjskega otroškega festivala.«

Obiskovalci prireditve bodo sredstva lahko prispevali s prostovoljnimi

prispevki, v zameno zanje pa so jim organizatorji pripravili pester zabavni

program, brezplačne ustvarjalne delavnice in tekmovanja v zabavnih igrah. Za

dobro voljo bodo skrbeli glasbeniki in plesalci, ki za male obiskovalce

pripravljajo tudi glasbene in plesne delavnice, ter ponudniki sladkih dobrot, ki

bodo na otroške obraze zagotovo pričarale velik nasmeh!

Več informacij o dogajanju na festivalu najdete na spletni strani

www.juhuhupocitnice.si!

SPORED DOGAJANJA:

ZABAVNI PROGRAM

10:00 Pozdrav organizatorjev in podžupana Štefana Misje

10:15 Erika Kralj z otroško folklorno skupino Osnovne šole Podzemelj

10:30 Tonček balonček in Klovnesa Ančka

11:00 Glasbeni vrtec 12N
ar

oč
ni

k:
 J

AV
N

I S
KL

AD
 R

S 
ZA

 K
U

LT
U

R
N

E 
D

EJ
AV

N
O

ST
I

O
bj

av
e 

so
 n

am
en

je
ne

 in
te

rn
i u

po
ra

bi
 v

 s
kl

ad
u 

z 
od

lo
čb

am
i Z

AS
P 

in
 s

e 
br

ez
 s

og
la

sj
a 

im
et

ni
ka

 p
ra

vi
c 

ne
 s

m
ej

o 
pr

os
to

 ra
zm

no
že

va
ti 

in
 d

is
tri

bu
ira

ti!
Kl

ip
in

g 
d.

o.
o.

Dolenjskilist.si 27.06.2014

1 / 4

Reach: 0
Country: Slovenija Kazalo

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti



11:15 Nastop učencev Glasbene šole Črnomelj

12:00 Lin More: glasba Afrike

12:45 Učenci harmonikarske šole Martina Težaka

15:00 Gašper Mihelič in skupina 2B

15:15 Predstavitve Lokostrelskega kluba Paradoks, Atletskega kluba Bela

krajina, Slovenske Policije in skavtov

17:00 Nastop učenk plesne šole Savana

17:15 Otroška folklorna skupina Dragatuš

17:45 Orientalska plesna skupina Savana

18:00 Mr. Blax Show – nastop čarovnika Boštjana Miheliča

18:30 KUD Zlata skledica – Sveže sadje in Tri princeske: „Tri, štir’: pravljica!“

USTVARJALNICA

10:00 – 19:00 Celodnevna delavnica ustvarjanja iz gline (Ines R. Dedič)

10:00 – 11:30 Izdelovanje papirnatih pahljač za vroče dni (Dragana Petrovič)

10:00 – 11:30 Izdelovanje nakita (Silva Zajc)

10:30 – 11:15 Polstenje volne in izdelovanje dišečih volnenih mil (Tončka

Jankovič)

10:30 – 11:00 Bobnarska delavnica (Andrej Zobarič)

11:30 – 13:00 Izdelovanje papirnatih čebelic, pisanih vetrnic in pečatnikov

(Vzgojiteljice vrtca Dragatuš Andreja, Vladka in Nada)

15:00 – 19:00 Izdelovanje pisanih priponk (Silva Zajc)

15:00 – 19:00 Izdelovanje okvirjev za slike (Dragana Petrovič)

15:00 – 16:00 Izdelovanje „cakepops“ - tortic na palčki (Belouška)

15:00 – 15:30 Izdelovanje dišeče kopalne soli (BioArnica)

15:30 – 16:30 Poslikava obraza (Ajda Skrbinšek)

16:00 – 16:45 Plesna delavnica: orientalski ples (Plesno društvo Savana)
13N
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IGRALNICA

10:00 – 19:00 Spretnostne igre

12:00 – 13:00 Gasilske igre

15:00 – 16:00 Lokostrelstvo

15:00 – 16:00 Atletske igre

15:30 – 16:00 Skavtske igre

16:00 – 17:00 Igre brez meja!

‹ nazaj
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Koroški radio, Osrednja poročila 27. 06. 2014
Doseg / Reach: 24000
Država / Country: Slovenija
Čas / Time: 14:37
Trajanje / Duration: 3 min 1

Folklorno skupino predstavlja R. Preglav, iz JSKD

KOROŠKI RADIO, 27.06.2014, OSREDNJA POROČILA, 14.37

NOVINAR: Kar nekaj zanimivih prireditev Koroškega kulturnega poletja bo obogatilo drevišnje dogajanje.
Obiskovalci bodo lahko občudovali nastop argentinske folklorne skupine, ki iz Lenta prihaja v Dravograd.
Več o njej nam predstavlja Robert Preglav, iz Javnega sklada Republike Slovenije za kulturne dejavnosti
Dravograd.
ROBERT PREGLAV (Javni sklad RS za kulturne dejavnosti, območna izpostava Dravograd): Folklorna skupina
Ballet Folklórico Santiago del Estero je zelo zanimiva skupina v Argentini. Za svojo neumorno delo in
zasluge je namreč prejela mnoga državna priznanja s strani argentinskega ministrstva za kulturo in je
sodelovala na mnogih mednarodnih festivalih. Njihove turneje pa redno prikazujejo tudi na argentinski
televiziji, v oddaji namenjeni za kulturo, saj dosega skupina zelo visok umetniški nivo. Tako da danes se
obeta res nepozaben večer v naši Športni dvorani Špic D, v Dravogradu.
NOVINAR: Trg svobode v Slovenj Gradcu bo, v okviru poletnega festivala, gostil Vito Marenče Group, ki s
glasbo predstavlja flamenko tradicijo v moderni preobleki. Komponist in kitarist je v svoji zasedbi ohranil
esenco flamenko glasbe, z elementi klasične, jazza in latinskoameriške glasbe, indijske klasične in arabske
glasbe. V Radljah ob Dravi pa je začetek počitnic v znamenju tradicionalnega likovnega tabora, danes in
jutri na Dobravi. Organizira ga Društvo prijateljev mladine Radlje. Otroci in mladi bodo, poleg likovnega
ustvarjanja, pod vodstvom mentorja Petra Hergolda, doživeli še marsikaj zabavnega in igrivega. Jutri jih
bo obiskala klovnesa Eva Škofič Maurer.

15N
ar

oč
ni

k:
 J

AV
N

I S
KL

AD
 R

S 
ZA

 K
U

LT
U

R
N

E 
D

EJ
AV

N
O

ST
I

O
bj

av
e 

so
 n

am
en

je
ne

 in
te

rn
i u

po
ra

bi
 v

 s
kl

ad
u 

z 
od

lo
čb

am
i Z

AS
P 

in
 s

e 
br

ez
 s

og
la

sj
a 

im
et

ni
ka

 p
ra

vi
c 

ne
 s

m
ej

o 
pr

os
to

 ra
zm

no
že

va
ti 

in
 d

is
tri

bu
ira

ti!
Kl

ip
in

g 
d.

o.
o.

Kazalo

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti



Komentiraj Natisni Objavi Objavi Objavi

Dobrodelni otroški festival "Juhuhu, počitnice!",

jurjevanjska draga Črnomelj

28.6.2014 | 10:00

V soboto, 28. 6. 2014, bo tradicionalno črnomaljsko festivalsko prizorišče v
Jurjevanjski dragi napolnil brezskrben otroški smeh malih obiskovalcev dobrodelnega
festivala »Juhuhu, počitnice!«, na katerem bodo zbirali sredstva na nakup igral za
Osnovno šolo Dragatuš.

Otroški festival organizira skupina mladih belokranjskih ustvarjalk, ki sicer vsako zadnjo
soboto v mesecu organizirajo sejem vzajemnosti in kreativnih idej Smnj-na-plac!,
katerega namen je skozi ustvarjalnost in dobra dela ponovno povezati lokalno
skupnost.

Ker verjamejo, da je potrebno čut za soljudi vzbuditi že v otrocih, zanje na vsakem
sejmu organizirajo brezplačne ustvarjalne delavnice, predstave, urice pravljic in
podobne aktivnosti, na katerih spoznavajo pomen sodelovanja, skrbi za naravo in
trajnostnega načina življenja. »Otroci so tako postali naši najbolj zvesti obiskovalci,
zato smo se odločili, da v juniju namesto običajnega sejma priredimo dogodek, kot ga
Bela krajina še ni videla: dobrodelen celodnevni otroški festival,« je pojasnila glavna
organizatorka festivala »Juhuhu, počitnice!« Urša Pogačnik.

Na festivalu bodo v soboto, 28. 6. 2014 v črnomaljski Jurjevanjski dragi skupaj z
obiskovalci prireditve zbrali sredstva, s katerimi bodo osrečili otroke iz vrtca in
osnovne šole v Dragatušu. Ta belokranjska vas je kljub svoji majhnosti pravo kulturno
središče okolice – iz nje prihajajo odlični glasbeniki, plesalci, likovniki in rokodelci, ki
svoje prve ustvarjalne korake naredijo ravno v Osnovni šoli Komandanta Staneta. Šola,
ki je gonilo izobraževalnega, kulturnega, športnega in ostalega dogajanja v širši okolici,
je lani žal ostala brez igral za otroke, saj je inšpekcijski nadzor pokazal, da so dotrajana
igrala postala prenevarna za uporabo in so jih zato morali odstraniti.

Otroško igrišče pred šolo tako že leto dni sameva, otroci pa se nimajo kje igrati.
Njihovi starši dobro vedo, da v času finančne krizne ne morejo pričakovati, da bosta
občina in šola sami zbrali dovolj denarja za obnovo igrišča, zato so se: združili so se v
iniciativo ter se povezali s šolo, krajevno skupnostjo ter vsemi lokalnimi društvi, da bi
skupaj zbrali potrebna sredstva in otrokom znova omogočili varno igro.

Ker sta samoiniciativa in povezovanje lokalne skupnosti skozi dobrodelnost
pomemben del njihovega poslanstva in ker veliko ustvarjalk, prostovoljk in
obiskovalcev sejma Smnj-na-plac! prihaja ravno iz Dragatuša, so se organizatorke
odločila, da bodo donacije, zbrane na otroškem festivalu »Juhuhu, počitnice!«

0Všeč mi je
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podarile v sklad za nakup igral: »K organizaciji festivala smo zato pristopili skupaj s
Folklorno skupino Dragatuš, na naše povabilo k sodelovanju pa so se že odzvale tudi
vse ključne lokalne institucije – podprli so nas občina Črnomelj, RIC Bela krajina,
Krajevna skupnost Črnomelj, Javni sklad RS za kulturne dejavnosti, Mladinski center
BIT, Mladinski kulturni klub, Lokalna akcijska skupina (LAS) za preprečevanje
zasvojenosti, črnomaljski skavti ter ostala društva in posamezniki, ki bodo soustvarjali
program prvega belokranjskega otroškega festivala.«

Obiskovalci prireditve bodo sredstva lahko prispevali s prostovoljnimi prispevki, v
zameno zanje pa so jim organizatorji pripravili pester zabavni program, brezplačne
ustvarjalne delavnice in tekmovanja v zabavnih igrah. Za dobro voljo bodo skrbeli
glasbeniki in plesalci, ki za male obiskovalce pripravljajo tudi glasbene in plesne
delavnice, ter ponudniki sladkih dobrot, ki bodo na otroške obraze zagotovo pričarale
velik nasmeh!

Več informacij o dogajanju na festivalu najdete na spletni strani
www.juhuhupocitnice.si!

SPORED DOGAJANJA:

ZABAVNI PROGRAM

10:00 Pozdrav organizatorjev in podžupana Štefana Misje

10:15 Erika Kralj z otroško folklorno skupino Osnovne šole Podzemelj

10:30 Tonček balonček in Klovnesa Ančka

11:00 Glasbeni vrtec

11:15 Nastop učencev Glasbene šole Črnomelj

12:00 Lin More: glasba Afrike

12:45 Učenci harmonikarske šole Martina Težaka

15:00 Gašper Mihelič in skupina 2B

15:15 Predstavitve Lokostrelskega kluba Paradoks, Atletskega kluba Bela krajina,
Slovenske Policije in skavtov

17:00 Nastop učenk plesne šole Savana

17:15 Otroška folklorna skupina Dragatuš

17:45 Orientalska plesna skupina Savana

18:00 Mr. Blax Show – nastop čarovnika Boštjana Miheliča

18:30 KUD Zlata skledica – Sveže sadje in Tri princeske: „Tri, štir’: pravljica!“

USTVARJALNICA
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10:00 – 19:00 Celodnevna delavnica ustvarjanja iz gline (Ines R. Dedič)

10:00 – 11:30 Izdelovanje papirnatih pahljač za vroče dni (Dragana Petrovič)

10:00 – 11:30 Izdelovanje nakita (Silva Zajc)

10:30 – 11:15 Polstenje volne in izdelovanje dišečih volnenih mil (Tončka Jankovič)

10:30 – 11:00 Bobnarska delavnica (Andrej Zobarič)

11:30 – 13:00 Izdelovanje papirnatih čebelic, pisanih vetrnic in pečatnikov
(Vzgojiteljice vrtca Dragatuš Andreja, Vladka in Nada)

15:00 – 19:00 Izdelovanje pisanih priponk (Silva Zajc)

15:00 – 19:00 Izdelovanje okvirjev za slike (Dragana Petrovič)

15:00 – 16:00 Izdelovanje „cakepops“ - tortic na palčki (Belouška)

15:00 – 15:30 Izdelovanje dišeče kopalne soli (BioArnica)

15:30 – 16:30 Poslikava obraza (Ajda Skrbinšek)

16:00 – 16:45 Plesna delavnica: orientalski ples (Plesno društvo Savana)

IGRALNICA

10:00 – 19:00 Spretnostne igre

12:00 – 13:00 Gasilske igre

15:00 – 16:00 Lokostrelstvo

15:00 – 16:00 Atletske igre

15:30 – 16:00 Skavtske igre

16:00 – 17:00 Igre brez meja!
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IzolaFolk
LONKA, IZOLA

 Sončno nabrežje, Izola

Nastopi folklornih skupin

petek, 27.6.: TURČIJA: Chansu Folk Dance Group, Ankara

sobota, 28.6.: ARGENTINA: Ballet Folklórico Latinoamericano "Santiago del Estero", Santiago del Estero

nedelja, 29.6.: UKRAJINA: skupine Višivanka, Materinka, Fanati Materinke

Vstop prost.

V sodelovanju z JSKD RS OI Izola http://www.cksp-izola.si/kultura/dogodki/izolafolk
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Kulturniki tudi kmetujejo
petek, 27. junij 2014

Ob Tednu ljubiteljske kulture na Krasu in v Brkinih niso samo prepevali, igrali, plesali, slikali,

fotografirali, ... temveč so v vsaki od štirih sodelujočih občin posadili avtohtono sadno drevo:

skorš, nešpljo, murvo in brkinsko jablano.

KRAS, BRKINI >Teden ljubiteljske kulture je prvi vseslovenski projekt, ki sta ga ob sodelovanju

številnih občin izpeljala Javni sklad RS za kulturne dejavnosti in Zveza kulturnih društev

Slovenije.

“Teden ljubiteljske kulture je poklon vsem, ki v Sloveniji in zamejstvu svojo energijo in čas

namenjajo kulturi. Njegov simbol je avtohtono sadno drevo, ki so ga župani posameznih

občin posadili v podporo ljubiteljski dejavnosti kulturnih društev,” je povedala Vladislava

Navotnik, vodja sežanske območne izpostave JSKD.

“Delo ljubiteljskih ustvarjalcev je namreč izredno pomembno za ohranjanje in razvoj

kulturne dediščine, vzpostavljanje socialnih vezi ter dostop do kulturnih dobrin, pogosto pa

so tudi ambasadorji kulture v tujini,” je še dodala Navotnikova.

Na Krasu so Teden ljubiteljske kulture uvedli v Kobjeglavi, kjer so pri kulturnem domu posadili

sadiko že skoraj pozabljenega skorša (ponekod mu pravijo tudi oskurš). Ob odsotnosti

župana Danijela Božiča je komensko občino pri sajenju zastopal občinski svetnikMarjan

Gulič.

Tudi pri kulturnem domu v Štorjah, ki je zadnja leta središče zares živahnega kulturnega

dogajanja, bodo odslej rasli redki sadeži: nešplje. Mlado nešpljo je Navotnikovi pomagal

posaditi sežanski župan Davorin Terčon.

V divaški občini bo sadove ljubiteljske kulture predstavljala murva v Škocjanu. Drevo sicer še

čaka na sajenje, so ga pa ob tednu ljubiteljske kulture simbolno zalili in mu zaželeli, da bi še

bolj namnožilo sadove.

Občina Hrpelje-Kozina pa bo ostala zvesta svojim brkinskim “japkam”. Le da bo prava
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brkinska jablana zdaj rasla tudi v občinskem središču, pri kulturnem domu v Hrpeljah, kjer jo je

posadil podžupan Anton Mahne.

“Vsa štiri drevesa, ki smo jih posadili, in vse prireditve, ki so bile v tem času, so in naj bodo

tudi v prihodnje dodana vrednost h kvaliteti življenja v naši deželi, ki je po obsežnosti

ljubiteljske kulturne dejavnosti edinstvena v svetu. 5000 kulturnih društev, 107.000

ljubiteljskih ustvarjalcev, 25.000 prireditev in več kot štirje milijoni obiskovalcev na leto so

zgovorni podatki, ki že sami po sebi opravičujejo vložena sredstva,” je naštela Navotnikova

in se zahvalila vsem štirim občinam, ki zgledno podpirajo številna kulturna društva.

MARICA URŠIČ ZUPAN

21N
ar

oč
ni

k:
 J

AV
N

I S
KL

AD
 R

S 
ZA

 K
U

LT
U

R
N

E 
D

EJ
AV

N
O

ST
I

O
bj

av
e 

so
 n

am
en

je
ne

 in
te

rn
i u

po
ra

bi
 v

 s
kl

ad
u 

z 
od

lo
čb

am
i Z

AS
P 

in
 s

e 
br

ez
 s

og
la

sj
a 

im
et

ni
ka

 p
ra

vi
c 

ne
 s

m
ej

o 
pr

os
to

 ra
zm

no
že

va
ti 

in
 d

is
tri

bu
ira

ti!
Kl

ip
in

g 
d.

o.
o.

Primorske.si 27.06.2014

1 / 2

Reach: 0
Country: Slovenija Kazalo



Radio Odmev, Odmevno 27. 06. 2014
Doseg / Reach: 9000
Država / Country: Slovenija
Čas / Time: 16:31
Trajanje / Duration: 1 min 1

Literarni večer Pesem.si

RADIO ODMEV, 27.06.2014, ODMEVNO, 16.31

V okviru Literarnega Lenta se bo nocoj v Literarni hiši Maribor odvijal literarni večer Pesem.si, ki ga prirejajo
mariborska izpostava Javnega sklada Republike Slovenije za kulturne dejavnosti, Zveza kulturnih društev
Maribor in Kulturno društvo Mariborska literarna družba. Svojo poezijo iz najnovejše zbirke Pesem.si
2014 bo bralo 11 ustvarjalcev, ki svoje pesmi redno objavljajo na spletnem portalu www.pesem.si,
med njimi tudi idrijska pesnica Andrejka Jereb. V sedmih letih delovanja je ta spletni portal prerasel v
vseslovensko in mednarodno skupnost s preko 1.300 člani, ki so v času od pričetka delovanja strani
objavili skoraj 95.000 avtorskih pesmi. Zelo dobro je zaživel tudi leta 2008 odprti forum, ki poleg
komentiranja pesmi razvija pesniške debate, mentorsko delo in ustvarjalne ter prevajalske delavnice,
povabila na prireditve, izobraževanja in izide knjig. Uredništvo pripravi letni zbornik najboljših pesmi,
objavljenih na portalu. Letošnji z naslovom Pesem.si 2014 je že osmi po vrsti, kot vsi doslej je izšel pri
Zavodu za razvijanje ustvarjalnosti. Na 282 straneh so objavljene pesmi preko 60 avtorjev iz vse Slovenije
in tudi južnoslovanskih narodov ter pesmi, ki so bile izbrane na natečaju ob 505. Trubarjevem rojstnem
dnevu. Na prireditvi se bodo predstavile pesnice in pesniki različnih generacij, ki so uvrščeni v letošnji
zbornik, med njimi bo tudi Andrejka Jereb.
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Ptuj • Mežanovi dnevi 2014

S pogledom v prihodnost
V okviru Tedna ljubiteljske kulture je na Ptuju potekalo več aktivnosti. Zveza kulturnih društev Ptuj in Pokrajin-
ski muzej Ptuj - Ormož sta 19. junija skupaj vabila na odprtje razstave likovnih del Mežanovi dnevi 2014 v Mi-
heličevi galeriji. Letošnji so četrti po vrsti, zastavili so jih pod naslovom Pogled v prihodnost, s čimer so sode-
lujočim omogočili širino in sproščenost v ustvarjanju. Nekateri so izziv sprejeli, spet drugim je delal težave.

Izbor del, postavitev in po-
delitev nagrade trem delom
je opravila strokovna žirija, ki
so jo sestavljali Stanka Gačnik,
dipl. umetnostna zgodovi-
narka, kustodinja-galeristka
iz Pokrajinskega muzeja Ptuj
- Ormož, mojster fotografije
Stojan Kerbler in prof. likov-
ne vzgoje Jože Foltin, ki je bil
predsednik žirije. Na razpis
je prišlo skupno 70 del od 50
avtorjev, za razstavo, ki bo na
ogled do 20. julija, so izbrali 40
del od 35 avtorjev, ki prihajajo
iz Ptuja in okolice. To je tudi
največ, kolikor jih je mogoče
postaviti v Miheličevi galeriji.
Izločiti so morali kar 30 del,
kar pa ni bilo enostavno. Med
izbiro avtorjev niso poznali,
saj slike niso bile poimenova-
ne. Odločala je vizualnost.

Kot je izpostavil predsednik
strokovne žirije Jože Foltin, so
tudi letos lahko izbirali pred-

vsem med slikami, izstopale
so slike abstraktnega tipa. Po-
javila pa se je tudi ena plastika
oz. kiparska instalacija in en
mali kipec. Slabo je zastopana
tudi fotografija, sodeluje le en
avtor. Fotografija se v zadnjih
letih po besedah Foltina pogo-
sto pojavlja kot enakopravno
izrazno sredstvo. V prejšnjih
letih so se med likovnimi deli
v veliki meri pojavljale kraji-
ne, tudi tihožitja in figuralika.
V natečaju je letos sodelovalo
tudi nekaj likovnih izdelkov
otrok. Foltin je priporočil, da
otroci v bodoče na tem nate-
čaju ne bi sodelovali, saj je pri-
stop do teh del drugačen kot
pa do likovnosti odraslih. Pri-
merjava med takimi izdelki ni
mogoča, zato je mnenja, da naj
otroci sodelujejo posebej. Po-
hvalil je Zvezo kulturnih dru-
štev Ptuj, da v teh pogojih še
vztrajajo pri organizaciji tako

odmevnega likovnega dogod-
ka, kot so Mežanovi dnevi.

Odprtje razstave, ki jo je
svečano otvoril ptujski župan
Štefan Čelan, so s petjem po-
spremili člani Komornega
moškega zbora Ptuj, ki so se

pred kratkim z zlatim prizna-
njem vrnili iz Romunije.

MG

Na Mezanovih dnevih 2014 je prvo nagrado prejel Bojan Lubaj (Ptuj),
drugo Danila Krpic (Černelavci), tretjo pa Alja Žagar (Maribor).
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